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                              ÚVODNÍ  SLOVO  STAROSTY  OBCE       
Vážení spoluobčané, 
úvodem dnešního březnového zpravodaje bych Vás opět seznámil s děním v naší obci. Tak jak jsem Vám 
sdělil v minulém zpravodaji, hlavní téma dnešních dnů, týdnů a měsíců je a bude realizace Obecního domu, 
jelikož se jedná o projekt, který svým rozsahem a finanční náročností výrazně přesahuje investiční výstavbu 
za uplynulých několik let. Než se dostanu k informacím o současných přípravách, velmi stručně bych se 
ještě (byť nerad) vrátil k předchozím problémům, které byly vyvolány některými spoluobčany. 
Předpokládám, že jsem v minulém vydání vysvětlil dostatečně veškeré dosavadní kroky směřující 
k bezchybné přípravě a  realizaci projektu Obecního domu v Rohově. Nedá mi však stále spát anonymní 
pisatel či pisatelé, kteří zbaběle a zcela nefér informovali o skutečnostech, které jsou účelově smyšlené a 
nezakládají se v mnohém na pravdě. Nechci detailně rozebírat slovo po slově onoho anonymního paskvilu, 
protože je mi jasné, že onen pisatel nemá absolutní představu o tom, jak funguje řízení obce a dodržování 
zákonů. Jednoduše se nejspíš řídí pravidlem „podle sebe soudím tebe“. I když pisatel v závěru sdělení píše o 
tom, že „toto není mířeno konkrétně na nějakou osobu“, tak si tedy nedovedu vyložit názor, že cituji –
„Když je někdo připraven dát za zakázku cca 13,5 mil.Kč a vyhraje někdo s cenou 17,5 mil.Kč, kam půjdou 
ty 4,0 mil.Kč“. Ten někdo, kdo má dát za zakázku (zaplatit za zakázku), není nikdo jiný než obec Rohov, za 
zakázku platí investor a ne nějaká stavební firma. Zřejmě si pisatel plete jabka s hruškami, ale to asi zřejmě 
pisateli nevadí, on byl zrovna ve škole nemocný. 
Vážení spoluobčané, opět zdůrazňuji skutečnosti, které jsou prokazatelné. Původní náklady na výstavbu 
obecního domu se pohybovaly okolo 23 mil. Kč s DPH. Jelikož jsme s tímto rozpočtem a úrovní zpracování 
projektu neuspěli, byli jsme nucení projekt přepracovat a snížit náklady. Projekt nám přepracovala 
zpracovatelská agentura a stavebně položkový rozpočet stavební firma, jako poradní orgán, která sama 
snížila reálné náklady po nutných úpravách na částku cca 14,5 mil. Kč BEZ DPH, což činí 17,3 mil. S DPH. 
Zde je ten čtyřmilionový rozdíl !!! Nedovedu si představit, že bychom za částku 13,5 mil. Kč postavili 
obecní dům v takovém rozsahu jaký byl původně vyprojektován, či snížen po úpravách na konečných 17,3 
mil. Kč vč. DPH. Pisatel totiž záměrně neuváděl první částku s DPH, ale cenu bez daně z přidané hodnoty. 
Jsem přesvědčen o úmyslném zmanipulování Vás čtenářů, aby jste měli důvod k pochybnostem nad celým 
projektem. 
Se vší odpovědností Vám všem sděluji, že jakékoli pochybení z mé, ani ze strany zastupitelstva nenastalo a 
ani nenastane, a pokud by se jakékoliv pochybení prokázalo, budu osobně nést veškerou zodpovědnost.  
Na 34. zasedání zastupitelstva obce Rohov, které se uskutečnilo 17.2.2010, tedy na doporučení výběrové a 
hodnotící komise zastupitelstvo obce schválilo jako nejvhodnějšího dodavatele stavby Obecní dům 
v Rohově firmu Dopfin trade&cession z  Dolního Benešova.  
Na dalším zasedání zastupitelstva obce Rohov, které se uskutečnilo 3.3.2010 zastupitelstvo obce na základě 
předložených nabídek schválilo rovněž stavebně technický dozor, koordinátora BOZP, autorský dozor a 
administrátora projektu. Současně se schválením veškerých dozorů a koordinátorů zastupitelstvo schválilo  



______________________________________________________________________________________ 
finanční krytí projektu přijetím úvěru na předfinancování projektu. Více informací k přípravě projektu, ale i 
dalších investičních akcí Vám sdělíme v dalším – dubnovém vydání našeho zpravodaje. 
Vážení spoluobčané, přeji si, aby se nám toto výjimečné dílo podařilo realizovat bez problémů, i když je mi 
jasné, že bez problémů to zřejmě nepůjde. Důležité však je, abychom si ty problémy nedělali sami…. 
                                                                                                                          Daniel Procházka - starosta 
 ______________________________________________________________________________________ 

                               INFORMACE  OBECNÍHO  ÚŘADU   

 

Svoz plastů, nápojových kartonů a sběr papíru  bude v obci proveden v pátek  26.3.2010 ! 
 

 

Změna ordinační doby u MUDr. Šimka v Kobeřicích 
V době 22.3. – 25.3.2010 zastupuje MUDr. Hrubá ve Štěpánkovicích 
Pondělí – úterý   8 – 11 hod.      středa  13 – 15  hod.     čtvrtek – pátek  8 – 11 hod. 
 

Změna ordinační doby u MUDr. Běrského 
Ve středu 31.3.2010 se neordinuje! Zástup: MUDr. Pokludová v Chuchelné od   7 – 12 hod. 

Občanské sdružení Diakonie Broumov a Obecní úřad Rohov 
VYHLAŠUJE 

 
SBÍRKU  POUŽITÉHO  OŠACENÍ  

 
� Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/ 
� Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,  
� Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 
� Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené 
� Peří,péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek 
� Obuv – veškerou nepoškozenou 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:  
� ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce – 

z ekologických důvodů 
� nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí 
� znečištěný a vlhký textil 

Sbírka se uskuteční : 
       V  PÁTEK  19. 3. 2010    V  DOPOLEDNÍCH  HODINÁCH____    

místo:  Vystavit před rodinný dům  
         Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic,aby se nepoškodily transportem____________ 
            Děkujeme za Vaši pomoc. Bližší informace Vám rádi sdělíme: tel. : 224 316 800, 224 317 203 

 

    Úhrada místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy,             
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, místního poplatku za psa a 
poplatku za odvod odpadních vod do obecní kanalizace  
 Úhradu lze provést v pokladně obecního úřadu : výše poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů činí 470,- Kč/poplatník,  za psa  80,- Kč/1 
pes, výše poplatku za odvod odpadních vod do obecní kanalizace činí  30,- Kč/1 osoba. 

Informace občanům – Klub seniorů                        
V naší obci se připravuje od měsíce dubna 2010 k založení klub seniorů. Termín a místo prvního setkání 
bude s předstihem vyhlášeno v dubnovém čísle rohovského zpravodaje. Kluby seniorů vznikají na vesnicích 
za účelem společných setkávání, pořádání besed, výletů a různých dalších akcí.     
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          Zpráva o bezpečnostní situaci v rámci území obce Rohov  v roce 2009                 
Jako každoročně předložila Policie ČR obvodní oddělení Kravaře svou zprávu o bezpečností situaci v obci 
za rok 2009. Na území obce Rohov nedošlo v roce 2009 ke spáchání trestného činu, došlo ke spáchání 2 
přestupků, viz. tabulka – porovnání s předešlými léty. 
rok  trestné  

činy 
 přestupky řidiči pod vlivem  alkoholu 

nebo návykových látek 
    dodání na protialkoholní  
         záchytnou stanici 

2004        3               1                0                        0 
2005        1               3                0                       1 
2006        4               3                2                       0 
2007        2              4               1                      0 
2008        1              7                             0                      0 
2009        0               2               0                      0 
Analýza přestupků  za rok 2009: 
1 přestupek proti občanskému soužití 
1 přestupek proti bezpečnosti a plynulosti silničního provozu na pozemních komunikacích 
Spáchanými přestupky nebyla způsobena žádná škoda. 
Dopravní nehodovost 
Na území obce Rohov nebyla způsobena žádná dopravní nehoda.  
Bezpečností situace v obci Rohov je vzhledem k předešlým letům stabilizovaná. Mezi obecním úřadem a 
obvodním oddělením PČR Kravaře je dobrá spolupráce, která je zajišťována územně odpovědným 
policistou, jejich vedením, jakožto i ostatními policisty OO PČR Kravaře. Pokud nebudou ze strany 
společnosti i orgány PČR přijata opatření k eliminaci protiprávního jednání, nelze očekávat zásadní změny 
ke zlepšení stavu bezpečnostní situace. Ze strany obyvatel jde zejména o zajišťování svého majetku a 
zvyšování právního vědomí, ze strany PČR o doplnění personálních stavů, vzdělávání policistů, zavádění 
nových metod a technologií do praxe a zvyšování důvěry občanů v Policii ČR. 
Legislativní změny. Dnem 1.1.2010 nabývá účinnosti nový trestní zákoník, který v oblasti trestního práva 
přináší celou řadu novinek, včetně zpřísnění trestů za závažné a úmyslné trestné činy. Nový zákoník byl ve 
Sbírce zákonů vyhlášen pod č. 40/2009 Sb., a nahradí dosavadní, do dnešní doby mnohokrát novelizovaný 
trestní zákon z roku 1961. 
OBVODNÍ  ODDĚLENÍ  KRAVA ŘE 
Kontaktní informace pro občany: 
Název:    Policie ČR, Obvodní oddělení                                               tel.:   553 671 233, fax:   553 671 285    
Adresa:   Bezručova 475/102 , 747 21 Kravaře                                                e-mail: opoopkrava@mvcr.cz 
Na oddělení slouží 19 policistů, kteří chrání Vaše životy a Váš majetek. Neváhejte je kdykoliv kontaktovat 
na telefonu 553 671 233 nebo na lince 158 ! Navštivte webové strány  www.policie.cz.  
Pokud patříte k těm, co nemají přístup k internetu, přijďte se na oddělení zeptat, který policista slouží 
zrovna v místě Vašeho bydliště. Ve svěřeném okrsku, území obce Rohov, slouží policista – pprap. Radek 
Bokiš . 
______________________________________________________________________________________ 

    Upozornění pro řidiče - Ověřte si, kdy vám končí platnost řidičského 
                         průkazu a s výměnou nečekejte na konec roku  
 
Výměna dosavadních řidičských průkazů 
 
Řidičské průkazy vydané: 
 
1. od 1. 7. 1964 do 31. 12. 1993 jsou jejich držitelé povinni vyměnit do 31. 12. 2007, již je po termínu 
2. od 1. 1. 1994 do 31. 12. 2000 jsou jejich držite lé povinni vym ěnit do 31. 12. 2010, 
3. od 1. 1. 2001 do 30. 04. 2004 jsou jejich držitelé povinni vyměnit do 31. 12. 2013. 
 
Řidičské průkazy  pozbývají platnosti uplynutím příslušné doby stanovené pro jejich výměnu. . 
 



     

                                Pro Vaši informovanost  
Starostové obcí a m ěst Hlu čínska p řipravují další setkání s podnikateli z regionu  
Již v pořadí třetí setkání starostů obcí a měst Hlučínska s podnikateli a zemědělci z regionu se tentokrát 
uskuteční v Kulturním domě v Hlučíně ve středu 7. dubna 2010 od 16,00 hod. Po prvním setkání v 
Bolaticích v roce 2008 a druhém v Kravařích v roce 2009 nyní přichází další setkání, na kterém by se měly 
dohodnout především konkrétní formy spolupráce. Starostové z Hlučínska mají velký zájem na tom, aby 
spolupráce mezi samosprávou a podnikateli fungovala co nejlépe. I proto obeslali s pozvánkou na setkání 
desítky podnikatelů a zemědělců s výzvou, aby se zúčastnili jednání i aby navrhli témata, která by se mohla 
na setkání projednat. Setkání v Hlučíně by v případě velké účasti podnikatelů, které oslovila nabídka 
vzájemné spolupráce, mohla přinést zlom ve vzájemné informovanosti, spolupráci i podpoře! 
Setkání se mohou zúčastnit i další podnikatelé a zemědělci, kterým pozvánka nebyla zaslána. 
Informace o setkání starostů s podnikateli, o dosavadních setkáních a další zajímavosti naleznete na 
internetových stránkách Sdružení obcí Hlučínska www.hlucinsko.eu v sekci spolupráce s podnikateli. 
___________________________________________________________________ 

Válečné hroby a pietní místa  
Počátkem února 2010 byla veřejnosti zpřístupněna evidence válečných hrobů, která zahrnuje primárně 
informace o válečných hrobech a následně pak informace o osobách v nich pohřbených nebo osobách 
připomenutých na pietních místech. Vedením evidence jsou dle zákona č. 122/2004 Sb., o válečných 
hrobech a pietních místech, pověřeny obecní úřady obcí s rozšířenou působností, krajské úřady a 
Ministerstvo obrany ČR.  
Informace jsou dostupné z internetových stránek „Válečné hroby“ na adrese: http://valecnehroby.army.cz/. 
Do problematiky evidence válečných hrobů lze ze stránky „Válečné hroby“ vstoupit prostřednictvím odkazu 
„Evidence VH“, umístěném na levém panelu obrazovky. V evidenci lze vyhledávat údaje o válečných 
hrobech v České republice (Hledání VH v ČR) i o českých válečných hrobech v zahraničí (Hledání VH 
v zahraničí). Údaje lze vyhledávat jednak podle údajů o osobách pohřbených ve válečných hrobech nebo 
připomenutých na pietních místech (záložka - Hledání podle osobních údajů) a také podle údajů o válečných 
hrobech (záložka – Hledání podle údajů o VH). 
K zobrazení všech válečných hrobů v terénu prostřednictvím mapy slouží odkaz „Mapa lokalit VH“. Pro 
zobrazení jednotlivých válečných hrobů v ČR prostřednictvím tohoto odkazu je nutné provést přiblížení 
(větší detail mapy) vybrané oblasti. Válečné hroby v zahraničí se na mapě zobrazují i v základním náhledu. 
Kliknutím myší na symbol válečného hrobu zobrazeného v mapě lze zobrazit další související informace. 
Součástí informací o válečném hrobu je jeho zobrazení na mapovém podkladu (pokud jsou známy údaje 
GPS), související fotodokumentace a e-mailový kontakt na osobu, zodpovědnou za správnost a úplnost 
zobrazených údajů._______ _______________________________________________________________ 

Jubilejní mezinárodní hudební festival po roce zase 
v Kravařích  
Jubilejní 35. ročník Mezinárodního hudebního festivalu Janáčkův máj 

se letos uskuteční ve dnech 24.5. – 13.6.2010 nejenom v Ostravě, ale také v Opavě, Kravařích, Krnově, 
Havířově, Ludgeřovicích, Orlové a Frýdku-Místku. Na pětadvaceti koncertech se představí špičkoví umělci z 
celého světa a obsahuje výčet hvězdných jmen na hudebních i pěveckých vystoupeních. Program celého 
letošního ročníku je skutečně velmi nabitý a to nejen počtem akcí, ale především jejich naplněním. 
Město Kravaře, po loňské úspěšné premiéře na zámku (koncert Lubomíra Brabce), bylo opět vybráno 
správními orgány Janáčkova máje jako jedno z měst, které se podílejí na programu tohoto jubilejního 
ročníku. V sobotu, 29. května 2010 v 18:00 se v kostele sv. Bartoloměje představí publiku Mužský sbor sv. 
Efraima Budapešť v čele s uměleckým vedoucím Tamásem Bubnó v pásmu Byzantské liturgické zpěvy. 
Záštitu nad festivalovým vystoupením převzal starosta města, Ing. Andreas Hahn.  
Sekretariát MHF Janáčkův máj Ostrava sděluje, že internetový prodej všech vstupenek byl zahájen již od 
24.1.2010 – www.janackuvmaj.cz. Po 12. 4. 2010 budou vstupenky na pokladnách jednotlivých pořádajících 
měst (v Kravařích to bude Zámek Kravaře, Alejní 24). 
                                                                                                                  Převzato z kravařského Besedníku 
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                                                        Okénko mateřské školy 
Golem, jak ho neznáte. 
V měsíci únoru proběhla pod tímto názvem soutěž v domácím tvoření 
rodičů s dětmi.Ve školce se sešlo 12 Golemů z papíru, sádry, polystyrénu a 
perníku. Můžete si je prohlédnout na vstupním schodišti do MŠ. 
Celé Česko čte dětem. 
V rámci této celostátní akce jsme 23.2.2010 navštívili knihovnu ve 
Štěpánkovicích. Knihovnice, p. Teichmannová  a p. Výhodová, si s dětmi 
povídaly o příběhu „Jak se Martínek ztratil“, se kterým rodiče a děti 
pracovali v měsíci lednu. 
V knihovně jsme si prohlédli výstavu loutek spisovatelky a malířky 
V.Klimtové, vytvořených na základě ilustrací z jejich dětských knížek, 
nazvanou „Potulná pohádková země“. 
Divadélko „SMÍŠEK“ uvede v naší školce v 10°°hod. Jarní pohádku o 
květinové víle“. Zveme na toto představení i maminky s dětmi, které ještě  
nechodí do mateřské školy. 

Zpíváme a hrajeme ve školce 
V měsíci březnu pracujeme s pověstí „Koncert z věže“, 
která vypráví příběh mladého rytíře Dalibora 
z Kozojed.Dalibor se ve smutné samotě vězení naučil 
hrát na housle a svojí krásnou hudbou těšil všechny 
kolemjdoucí.V rámci pověsti se děti naučí poznávat 
některé hudební nástroje, poslechnou si klasickou a 
moderní hudbu z CD, budou zpívat samostatně i ve 
skupinách s využitím rytmických nástrojů, pokusí se 
výtvarně ztvárnit pocity z hudby, vyzkouší si dramatizaci 
písní a různé tanečky. 
Rodiče, kteří mají zájem poznat, jaké hudební a hudebně 
pohybové činnosti s dětmi děláme, jak je učíme základní 
vokální a instrumentální dovednosti, zveme dne 

30.3.2010 v 9°°hod. do mateřské školy na malou ukázku aktivit přibližujících dětem svět hudby a umění. 
                                                  Okénko Základní školy 
Slovo ředitelky ZŠ a MŠ Sudice 
Jistě se v okolí najde jen málokdo, kdo nepostřehl, že naši školu navštívila Česká školní inspekce.  ČŠI 
v Sudicích strávila tři pracovní dny, a to od 20. 1. do 22. 1. 2010. Jednalo se o kontrolu zaměřenou na 
výchovně vzdělávací proces s důrazem na environmentální vzdělávání a výchovu ke zdraví.  Rovněž 
proběhla i kontrola veřejnosprávní.  Výsledná zpráva se nám dostala do rukou v únoru. Poskytujeme 
veřejnosti naše vyjádření k závěrům inspekční zprávy.  
- škola hospodaří s poskytnutými dotacemi státního i obecního rozpočtu dle rozpočtové kázně, žádné 
nedostatky nebyly zjištěny 
- škola poskytuje vzdělávání v souladu se zásadami a cíli uvedenými ve školském zákoně 
- škola průběžně sleduje případná rizika a přijímá opatření k jejich minimalizaci (prevence šikany a jiných 
patologických jevů) 
- škola spolupracuje s veřejností (zřizovatel, rodiče, jiné subjekty) 
- škola poskytuje dostupné informace (webové stránky, úřední deska, obecní rozhlas, výroční zprávy) 
- škola postupuje dle platných právních předpisů 
- škola spolupracuje s pedagogicko-psychologickou poradnou, zajišťuje přednáškovou činnost, provádí 
dotazníková šetření, aktualizuje školní vzdělávací program 
- podporuje zdraví žáků, vede je k respektování životního prostředí (dotované mléko, dny v přírodě, 
lyžařský výcvik, plavání, pitný režim, Den Země, …)  
- ČŠI provedla rovněž kontrolu materiálního vybavení školy, za negativum lze považovat zastaralý nábytek 
a některé další vybavení___________________________________________________________________ 
 

 

 



______________________________________________________________________________________ 
- inspekce velmi kladně hodnotila práci Koordinátora EVVO (environmentální výchova, vzdělávání a 
osvěta) Mgr. Patrika Molitora a jeho výuku, rovněž vyzdvihla práci výchovného poradce Mgr. Michala 
Kunického, jenž provádí a vyhodnocuje velmi kvalitní dotazníková šetření, aby se tak předcházelo 
případným negativním jevům 
- inspekce vyzdvihla i zastoupení mladých pedagogů, čímž došlo ke generační obměně pedagogického 
sboru 
- přestože pedagogický sbor je složen z 11 učitelů s vysokoškolským vzděláním pedagogického směru a 
jeden si vysokoškolské vzdělání doplňuje, tak na I. stupni učí již dlouhodobě vyučující s kvalifikací pro II. 
stupeň, z toho plyne, že více než polovina hodin je odučena na I. stupni nekvalifikovaně; v důsledku tohoto 
a na základě svého hodnocení koncepčních dokumentů si uvědomuje škola personální rizika s opatřením pro 
zlepšení stávajícího stavu 
- inspekční činnost se týkala i hospitací v některých vyučovacích hodinách 
Děkuji touto cestou svým kolegům za kvalitní výuku (jmenovitě: Mgr. Blance Halfarové, Mgr. Janě 
Ticháčkové, Mgr. Michalu Kunickému a Mgr. Patriku Molitorovi), rovněž chci poděkovat Mgr. Martině 
Staňkové, třídní učitelce I. třídy, která tuto třídu po „peripetiích“ převzala a vede ji úspěšně dál.  Děkuji 
všem, kteří svou práci neberou jako povolání, ale jako poslání a zasloužili se o zdárný průběh a kladné 
hodnocení ČŠI. Tímto jsme chtěli osvětlit současný stav ve škole, ať už se to týká výchovně-vzdělávacího 
procesu, materiálního či personálního zabezpečení. Jsme si vědomi, že ne vždy a ve všem může škola 
vyhovět, ale jsme pro oboustranný konstruktivní dialog, včetně námitek a připomínek, jimž se nebráníme a 
který povede ku prospěchu této školy. Jsme tu především proto, aby se žákům dostalo co nejkvalitnější 
základní vzdělání.  Mrzí nás, že se mnohdy některé informace dozvídáme zprostředkovaně, a proto na ně 
nelze ani adekvátně reagovat.  Naším společným cílem a zájmem by mělo být, aby se žáci cítili ve škole 
dobře a abychom se svým jednáním pro ně stávali vzorem.                   Mgr. Michaela Ferenzová, ředitelka 
                                                Celkové hodnocení školy  
Činnost školy a vzdělávací nabídka je v souladu s rozhodnutím o zařazení do rejstříku škola školských 
zařízení. Škola poskytuje vzdělávání v souladu se zásadami a cíli uvedenými ve školském zákoně. 
Umožňuje rovnost přístupu ke vzdělání, při přijímání žáků ke vzdělávání postupuje v souladu s právními 
předpisy. Finanční zdroje, které měla škola ve sledovaném období k dispozici, jsou dostatečné k 
zabezpečení ŠVP. Škola zajišťuje bezpečnost žáků. Podporuje jejich zdravý fyzický i psychický vývoj, 
vyhodnocuje zdravotní a bezpečnostní rizika. Vzdělávání je poskytováno v souladu s platnými učebními 
dokumenty. Realizované vzdělávací programy pro základní vzdělávání jsou v souladu se zásadami a cíli 
školského zákona. Vzdělávací strategie vedou k rozvoji osobnosti žáků a utváření klíčových kompetencí. 
Škola vhodně zajišťuje vzdělávání ve vzdělávací oblasti Člověk a zdraví i v oblasti environmentální 
výchovy a osvěty, kdy dochází k integraci a propojování poznatků a zkušeností. Ve vlastním hodnocení 
sleduje možná rizika a přijímá opatření k jejich minimalizaci.                     (více na www.skolasudice.cz__) 
                                                            Z prací našich dětí ZŠ Sudice 
Moje vesnice                                                      Zaříkávadlo                               Zaříkávadlo 
Rohov  to je vesnička                                     Abraka babraka, žabí hlen,                Zaříkám tě vodou, 
malinká jak hvězdička,                                   ať je každý zakouzlen.                      zaříkám tě ohněm, 
hezky se mi tady žije,                                     Čáry máry, z hůlky mé                     ať se všechno změní -                          
je tu všechno roztomilé.                                  všechno ať je kamenné.                   staň se navždy koněm ! 
Na hřištích si hrajeme,                                    Láry fáry, kotrblec,                          Daniel Šušolík, 3. třída                                  
po ulicích jezdíme,                                          na každého spadne klec.  
ve škole se smějeme,                                      Veronika Hluchníková, 3. třída 
krásně si tu žijeme. 
Máme tady kapličku,                                Moje vesnice 
znám tu každou uličku.                            Naše malá vesnice, je ta nejkrásnější velice, není to jen krajinou, 
Nikde se tu nedá ztratit,                           ale lidmi co u nás žijou. Všichni se máme moc rádi, protože jsme 
vždycky vím, kudy se mám vrátit.           kamarádi. Díky panu starostovi se nám žije lépe, protože nám 
Kamarádů hodně mám,                            všechno hezky kvete.Pokračovat bychom mohli stále víc a volat  
nikdy si nehraju sám,                               z plných plic. Nejlépe však bude, jak se všichni zastavíte a přitom  
bydlím v našem domečku,                       se přesvědčíte, že je Rohov jednička k tomu velká hvězdička.  
jak hvězdička v nebíčku.                         Tomáš Mrovec, 3. třída 
Vojta Tomíček, 3. třída                             _____________________________________________________ 



______________________________________ 
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Spisovatelka Eva Tvrdá připravuje k vydání novou knihu 

 
Kniha vyjde v červnu 2010 a bude se jmenovat  
Okna do pokoje. 

Nakladatel: Littera Silesia 
Nová kniha Evy Tvrdé Okna do pokoje přináší tři silné příběhy o 
proměnách víry ve 20. století. Margareta, hrdinka novely Lili 
Marlene, žije v souladu s tradičními hodnotami, ve kterých byla 
vychována. V těžkých životních chvílích o hodnotách svých předků 
pochybuje a hledá si k nim svůj vlastní, ojedinělý vztah. Hrdinka 

příběhu Farská zahrada, Bernardeta, hledá úporně svou cestu popřením tradičních hodnot, své štěstí chce 
najít racionálním vyhodnocením světa a přijetím dobových pravd. Třetí hrdinka, Marie z Džemu z jeřabin, 
podléhá životním zklamáním a postupně se z horlivé křesťanky stává ateistkou, aby později objevila nutnost 
víry, kterou přijímá v jiné podobě. Každou z žen sledujeme v jednom dni, kdy se vybavují důležité události 
života a propojují se v sugestivní příběhy hledání opory v chaosu moderního světa. 
Ukázky z této knihy přineseme v dalších číslech zpravodaje. 
 

Upozornění majitelům psů 

Obecní úřad v poslední době zaznamenává narůst stížností občanů na venčení psů na veřejných 
prostranstvích. V naší obci se ve zvětšené míře objevují na chodnících hromádky psích exkrementů.  
Vážení majitelé psů, prosíme Vás o úklid po Vašich psích svěřencích a tím i o ohleduplnost k ostatním 
spoluobčanům !___________________________________________________________________ 

Diecézní setkání mládeže s otcem 
Biskupem - v sobotu 20.3. v Kravařích.   

 

 



_______________________________________________________________________________ 
Chcete být štíhlí do plavek?Chcete zhubnout zdravě ? 
Zázračné diety nepomáhají. K trvalým úbytkům je třeba zvolit způsob, při kterém nestrádáme, 
zdravotně nás nepoškozuje a přitom nějaké kilo ztratíme  a posléze si upravenou hmotnost 
udržíme.V odborných kurzech pod lékařským dohledem je riziko, že ztracená kila opět přiberete, 
minimální. Tato skutečnost je potvrzena praxí.“  
Kromě individuální terapie v Ostravě mají zájemci nově možnost navštěvovat  skupinové kurzy 
snižování nadváhy i v Kravařích a Bolaticích. Kurzy jsou 12ti týdenní,vždy 1,5 hod. konzultací 
s lékařem či sestrou.Na začátku i na konci je vždy odborné vyšetření-cukr,cholesterol,vyšetření 
ideální hmotnosti ,anamnestické a  klinické vyšetření . 
Zatím co kurzy v Kravařích započnou již 19.3.,v Bolaticích začínáme po Velikonocích. Kurz bude 
probíhat vždy v pondělí . Vstupní vyšetření zajistíme mimořádně již v pátek 9.4. přímo v areálu 
koupaliště v Bolaticích. 
Více se dozvíte na www.emnxxl.cz,kde se můžete rovněž přihlásit.Dotazy i přihlášky 
přijímáme i na tel. 596110439 nebo 731464387. 
MUDr.Š.Andělová,cSc 
_______________________________________________________________________________ 

    
_______________________________________________________________________________ 
 
Míra nezaměstnanosti v obci Rohov k  28.2.2010:  13,5  % tj. 40  uchazečů o zaměstnání. 
_______________________________________________________________________________ 

                                        SSppoolleeččeennsskkáá  kkrr oonniikkaa      ––      mměěssíícc  úúnnoorr     22001100  
  
                   
 

 

                          JJuubbii llaannttii   ––        5555  lleett      11  oobbččaannkkaa                          
                                                                          6655  lleett      11  oobbččaann          
  
                          nnaarroozzeenníí  ––  11  cchhllaappeeččeekk                      úúmmrrttíí  ––  11  oobbččaann                                                                                



_______________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 



     

        
                          Rohovský zpravodaj – vydává Obec Rohov, Hlavní 107, 747 25 Rohov, IČO: 00635499         
                              Tel.:, fax: 553 761 091 – www.rohov.cz - e-mail: rohov@raz-dva.cz - náklad 200 ks 
                                          Evidenční číslo : MK ČR E 15754 – vytiskl Obecní úřad Rohov       


